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Shogeria * AFT* SHA

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2016-31/12/2016

Monedha:LEK

Shenime| Viti raportues Viti paraardhes Ndryshimet +/-
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra
Mjete monetare 16,481,549.0 56,444,255.0 (39,962,706.0)
i|Arka 4,745,222.0 16,000.0 4,729,222.0
ii|Banka 11,736,327.0 56,428,255.0

(44,691,928.0)

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

i|Derivativet

ii)Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma l.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

i|Llogari/Kerkesa te arketueshme

256,770,511.0

284,985,901.0

(28,215,390.0)

i |Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

11,450,502.0

14,603,967.0

Instrumente te tiera borxhi

1.273,206.0

1,273,206.0

(3,153,465.0)

Investime te tjera financiare

Shuma 1.3

269,494,219.0

300,863,074.0

(37,368,855.0)

Inventari

i|Lendet e para

755,621.0

524,680.0

230,941.0

ii|Prodhim ne proces

ii| Produkte te gatshme

Mallra per rishitie

40,402,606.0

19,267,540.0

21,135,066.0

Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

41,158,227.0

19,792,220.0

21,366,007.0

Aktivet biologjike afatshkurtra

~l|h |t

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

327,133,995.0

377,099,549.0

Aktivet Afatgjata

(49,965,554.0)

Investimet financiare afatgjata

i|Aksione dhe pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

17,880,520.0

17,880,520.0

iijAksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

iii| Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma Il.1

17,880,520.0

17,880,520.0

Aktive afatgjata materiale

i|Toka

12,667,350.0

12,667,350.0

ii|Ndertesa

25,739,855.00

25,739,855.00

ii|Makineri dhe pajisje

24,097,876.00

22,859,031.00

1,238,845.0

Aktive te tjera afatgjata materiale

3,651,252.00

3,572,145.00

79,107.0

Shumal ll.2

66,156,333.00

64,838,381.00

1,317,952.0

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

i|Emri i mire

ii|Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma ll.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

84,036,853.0

82,718,901.0

1,317,952.0

Totali i Aktiveve

411,170,848.0

459,818,450.0

(48,647,602.0)

Kontabilisti I Shogerise

Kastriot BEGA]J

—

Administratori I Shogerise

DAUT LACKA




Shogeria * AFT* SHA

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2016-31/12/2016

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

ii

Bono te konvertueshme

Shuma .2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

28,512,858.0

22,415,683.0

6,097,175.0

Te pagueshme ndaj punonjesve

126,686.0

127,626.0

(940.0)

Detyrimet tatimore

254,425.0

1,328,899.0

iv

Hua te tjera

3,788,685.0

3,788,685.0

(1,074,474.0)

Parapagimet e arkétuara

Shuma .3

32,682,654.0

27,660,893.0

5,021,761.0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

32,682,654.0

27,660,893.0

5,021,761.0

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

189,834,511.0

263,695,410.0

(73,860,899.0)

Bonot e konvertueshme

Shuma Il.1

189,834,511.0

Huamarrije te tiera afatgjata

263,695,410.0

(73,860,899.0)

Provizionet afatgjata

BN

Grantet dhe te ardhura te shtyra

123,542.0

4,072,634.0

(3.949,092.0)

Totali per Detyrimet Afatgjata

189,958,053.0

267,768,044.0

(77,809,991.0)

Totali i detyrimeve

222,640,707.0

295,428,937.0

(72,788,230.0)

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali | Ortakerise.

3,500,000.0

Primi i aksionit

3,500,000.0

Njesite ose aksionet e thesarit

D |AIWIN =

Rezerva

Rezerva ligjore

5,172.925.0

2,845,007.0

Rezerva te tjera

2,327,918.0

ii

Rezerva statuore

Shuma .6

5,172,925.0

2,845,007.0

2,327,918.0

Fitimet e pashperndara

155,716,588.0

111,486,141.0

44,230,447.0

Fitimi/Humbija e vitit financiar

24,140,628.0

46,558,365.0

(22,417,737.0)

Totali perKapitalin

188.530,141.0

164,389,513.0

24,140,628.0

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

411,170,848.0

459,818,450.0

(48,647,602.0)

DIFERENCA

Kontabilisti I Shogerise

Kastriot BEGA]

Administratori I Shogerise




Shogqeria * AFT* SHA

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

(shumat ne Leke)

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes| |Ndryshimi +/-
|
1|Shitjet neto 2,763,977,346.0 2,767,328,828.0 (3,351,482.0)
2|Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit 4,907,327.0 9,278,973.0 (4,371,646.0)
3| Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proces. =
Puna e kryer nga njesia ckonomike KapoOrtuese per
4|gellimet e veta dhe e kapitalizuar - - -
Totali Ardhurave nga veprimtaria 2,768,884,673.0 2,776,607,801.0 (7,723,128.0)
|
5|Mallrat lendet e para dhe sherbimet 2,669,195,437.0 2,643,377,785.0 25,817,652.0
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 56,168,154.0 65,153,316.0 (8,985,162.0)
7|Shpenzimet e personelit 10,224.244.0 10,198.625.0 25,619.0
7/a Pagat 8,761,106.0 8,739,151.0 21,955.0
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 1,463,138.0 1,459,474.0 3,664.0
Tic Shpenzimet per pensione = S =
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 3,465,964.0 4,313,755.0 (847.791.0)
ITOl:aJi I shpenzimeve 2,739,053,799.0 2,723,043,481.0 16,010,318.0
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimit 29,830,874.0 53,564,320.0 (23,733,446.0)
Te ardhurat GA¢ SHpenZimel ONAnCIare nga IN]esie €
1|Kontrolluara i
2| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjs
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. 1,048,293.0 2,760,581.0 (1,712,288.0)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
3/a investime fe tjera financiare afatejata.
3/b Te ardburat dbe shpenzimet noa interesi (2,357,707.0) 4,257.0 (2,361,964.0)
3/c Fitimet(humbjet)noa kaursi 1 kembinit 3,406,000.0 2,756,324.0 649,676.0
3/d Te ardbura dhe shpenzime te tiera financiare -
Fitimi(Humbja) para Tatimit 30,879,167.0 56,324,901.0 (25,445,734.0)
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 6,738,539.0 9,766,536.0 (3,027,997.0)
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 24,140,628.0 46,558,365.0 (22,417,737.0)
|

Kontabilisti I Shogerise

Kastriot BEGA]

Administratori I Shoqerise

DAUT LAGCKA
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Shoqeria * AFT*SHA, TIRANE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01Janar.2016-31.Dhjetor.2016, ne perberje te te cilave jane
Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra e
Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te ketkesave te Ligjit
nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare*,nenet 4 deri 18 te
ketij ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne petbetje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet dhe
kapitalin) te Shoqeris* AFT *shA me date 31.12.2016.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te
ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen) e Shoqetise *AFT*sha per periudhen 01.01.2016-
31.12.2016.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe
ekuivalentet e saj) te Shogerise* AFT*sha per periudhen 01.01.2016-31.12.2016.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Shogerise * AFT*
shA per periudhen 01.01.2016-31.12.2016.

IT. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat
financiare jane sa me poshte:

2.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit
*Vlera e drejte * ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3.

Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e
Bankes se Shqiperise qe daton 31.12.2016.

2.2, Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Per Aktivet e Tjera financiare Afatshkurtera te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2016 eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus
zhvleresimin e¢ mundshem* sipas paragrafit nr.26,27 te SKK-se nr.3.Per vitin aktual
vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre.

Kont. Kastriot Begaj Admin. Daut Lagka




Shoqgeria * AFT*SHA,TIRANE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2016 - 31 Dhijetor 2016

2.3. Inventari

Per Inventarin e paragitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2016 eshte aplikuar politika
konatabel e vleresimit ¥*Kosto historike* sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.
Kostoje eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se ponderuar.

24. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.

Per Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2016 eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike * ,sipas SKK-se
nr.8.

2.5. Aktivet Afatgjata Materiale.

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2016
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e
akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5.

Amortizimi I AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte:

O Makineri e Pajisje pune 20.00 %
o Mjete Transporti 20.00 %
o Inventar Ekonomik 20.00 %
o Pajisje Informatike 25.00 %

2.6.Huamarrjet afatshkurtera.

Per Huamarrjet Afatshkurtera te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2016 eshte
aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto e amortizuar* sipas paragrafit nr.32,33 te
SKK-se nr.3.Vlera nominale e huamarrjeve afatshkurtera eshte amortizuar me kestet e
likujdimit ne periudhe.

2.7.Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe parapagimet te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2016 eshte
aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto e amortizuar * sipas paragrafit nr.32,33 te
SKK-se nr.3.

Kont. Kastriot Begaj Admin. Daut Lagka




Shoqgeria * AFT*SHA,TIRANE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2016 - 31 Dhijetor 2016

2.9.Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike
kontabel Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat I ndonje SKK-je.

2.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bete mbi bazen e parimit te konstatimit
te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi I tyre eshte bere sipas
percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

ITI. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

I.A.A.1.Mjetet Monetare.

Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2016 paragitet:

31 Dbhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/ -
Para ne dore 4,168,927.0 16,000.0 41529270
Para ne Banka 11,736,327.0 56,428,255.0 (44,691,928.0)
Vlera arke (Pulle Akcize) - - -
Totali 15,905,254.0 56,444,255.0 (40,539,001.0)

Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankatre ne daten e
fundit,31.12.2016, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si
dhe me gjendjen e atkes se Shogerise ne fund muajit Dhjetor 2016.Gjendjet sipas bankave
dhe arkes paragitet ne aneksin shtese LA.A.1.

I.A.A.3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Gjendja e *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2016 paragitet:

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

31 Dhjetor 2016 31 Dhyetor 2015 Ndryshimi +/ -

Kerkesa te arketueshme 256,770,511 284,985,901 -28,215,390
Kerkesa te tjera te arketueshme 11,450,502 14,603,967 -3,153,465
Instrumente te tjera borxhi 1,273.206 1,273,206 0
Investime te tjera financiare - -

Totali 269,494,219 300,863,074 -30,870,607

e Kont. Kastriot Begaj Admin. Daut Lagka




Shoqeria * AFT*SHA,TIRANE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

Aktivet e Tjera Financiare Afatshkurtera krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar ulje.Ne
strukture: Kerkesat et arketueshme kane ulje ne vleren 28,215,390 leke, Kerkesa te tjera te
arketueshme jane ulur me 3,153,465 dhe instrumenta te tjera borxhi nuk kane ndryshuar.
Inventari kontabel i *Aktiveve te Tjera Financiare Afatshkurtera* paragitet ne aneksin
shtese I.A.A.3.

I.A.A.4. Inventaret.

Gjendja e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2016 paragqitet:

31 Dhjetor 2016 31 Dbjetor 2015 Ndryshimi +/ -
Lendet e para 755,621.0 524 680.0 230,941.0
Prodhim ne proces = = =
Produkte te gatshme = = =
Mallra per sishitje 40,402,606.0 19,267,540.0 21,135066.0
Parapagesat per furnizime - = -
Totali 41,158,227.0 19,792,220.0 21,366,007.0

*Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar rritje,ne strukture *Mallra * kane rritje
ne vleren 21,366,007 leke.
Inventari 1 *Stokut * paragitet ne aneksin shtese I.A.A.4.

IT.A.A.2.Aktivet Afatgjata Materiale.

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata Matetiale* sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2016

paragqitet si me poshte:
31 Dhjetor 2016 31 Dhyetor 2015 Ndryshimi +/ -

Toka 12,667,350.0 12,667,350.0 =
Ndertesa 25,739,855.0 25,739,855.0 -
Makineri dhe pajisje 24,097,876.0 22,:859,031.0 1,238,845.0
Alktive te tjera afatgjata materiale 3,651,252.0 3,572,145.0 79,107.0
Totali 66,156,333.0 64,838,381.0 1,317,952.0

Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* kane pesuar ndryshim ne rritje per 1,317,952 leke
;kurse shtesat,pakesimet,amortizimet dhe vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar paraqitet
sne pasqyren AAG]J bashkengjitur ketij bilanci:

I.D.A..Detyrimet afatshkurtera.

Gjendja e *Detyrimeve Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2016 paragitet:

| Kont. Kastriot Begaj Admin. Daut Lagka




Shoqeria * AFT*SHA,TIRANE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryhimi +/ -

Derivativet (vlera negative) - = =
Huat dhe obligadonet afatshkurtra - = »
Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata = = -
Bono te konvertueshme = = -

Te pagueshme ndaj furnitoreve 28,512,858.0 22415,683.0 6,097,175.0
Te pagueshme ndaj punonjesve 126,686.0 127,626.0 (940.0
Detyrimet tatimore 254,425.0 1,328,899.0 (1,074,474.0)
Hua te tjera 3,788,685.0 3,788,685.0 =

Parapagimet e atkétuara - - -
Grantet dhe te ardhurat e shtyra - - -
Provizionet afatshkurtra - - -
32,682,654.0 27 660,893.0 5,021,761.0

Ne strukture te grupit rezulton se nuk detyrime hua afat shkurtera per ; *T'e pagueshme
ndaj furnitoreve ka rritje per vleren 6,097,175 leke, per *Te pagueshme ndaj punonjesve*
eshte ulur  per vleren 940 lek e, per *Detyrimet Tatimore* kemi ulje per vleren
1,074,474 leke, per *Hua te tjera* nuk ka ndryshime. Inventari kontabel i * Detyrimeve
Afatshkurtera* paragitet ne aneksin shtese L.D.A.

I.D.A.3.iii.Detyrimet Tatimore.

Gjendja e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2016 paragitet:
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Nryshiri +/ -

Tatim mbi fitimin _
TVSH per tu paguar 1,093,074.0 (1,093,074.0)

Sigurimet Shogerore e Shendetsore 225,379.0 208,585.0 16,794.0
Akdze - - -
Tatim mbi e ardhurat personale 18,306.0 - 18,306.0
Tatime e taksa te tjera 10,740.0 27,240.0 (16,500.0)
Totali 254,425.0 1,328,899.0 (1,074,474.0)

Detyrimet tatimore jane me te ulta se se viti kaluat ne masen 1,074,474 leke.Ne strukture
detyrimet tatimore paraqiten Lsig.shogerore 225,370 dhe TAP 18,306 leke dhe tatimi ne
burim 10,740 leke. Te analizuara sipas pozicionit ne bilanc detyrimet tatimore jane ne
anekse shtese.

IL.D.A..

I.K..Kapitalet
Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2016 paragitet:
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Periudha 1 Janar 2016 - 31 Dhijetor 2016

31 Dhjetor 2016 31 Dbjetor 2015 Nryshimi +/ -

Aksionet e pakices = S -
Kapitali ge i perket aksionareve te sh. m - - -
Kapitali I Ortakerse. 3,500,000.0 3,500,000.0 -
Primi i aksionit - - =
Njesite ose aksionet e thesarit - = -
Rezerva ligjore 5172.925.0 2,.845,007.0 23279180
Rezerva te tjera - - -
Rezerva statuore - = -

Fitimet e pashperndara 155,716,588.0 111,486,141.0 44.230,447.0
Fitimi/Humbja e vitit financiar 24,140,628.0 46,558,365.0 (22417,737.0)
Totali 188,530,141.0 164,389,513.0 24,140,628.0

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime ne *Fitim/Humbje te vitit financiar® ne vleren
24,140,628 leke qe ka lidhje me fitimin e vitit ushtrimor 2016. Fitimi ushtrimor parardhes
ka kaluar per rezerva ligjore 5,172,925 leke dhe pjesa e mbetur ne rezerva te lira per
Investime sipas vendimit te Ortakut te Vetem .Kapitali i Ortakerise nuk ka ndryshime dhe
kapitali zoterohet nga Ortaku i Vetem ne masen 100%.Vlera kontabel e Kapitalit te
Ortakerise eshte ne vleren nominale 3,500,000 leke.

Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne strukture ne dy vitet e fundit eshte dhene ne
Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital.

I.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2016 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe
Shpenzimeve ushtrimore.Ne pasqyren e meposhteme do te paragitet formula e
Fitim/Humbjes te Vitit Financiar ne dy periudhat e fundit ne krahasim:

Te ardhura 31.12.2016 31.122015 Ndryshimi +/- ne %
Nga shitjet 2,763,977,346.00 2,767,328,828.00 (3,351,482.00) 99.83
Tetjera 4,907,327.00 9,278,973.00 (4,371,646.00)

Kosto e shitjeve
Shitje mallra e sherbime 2,739,053,799.00 2,723,043,481.00 16,010,318.00 100.6

Fitimi nga veprimtaria _ 29,830874.00 53,564,320.00 (23,73344600) 5569
Interesa te fituara Neto (2,357,707.00) 4,257.00 (2,361,964.00)
Diferenca kembimi Neto 3,406,000.00 2,756,324.00 649,676.00 -
Te tjera financiare - - -

Fitimi Bruto 30,879,167.00 56,324,901.00 (25,445,734.00) 54.82
Shp enzime te pazbritshme 14,044,426.00 8,785,341.00 5,259,085.00

Baza llogaritjes se Tatim Fitimit  44,923593.00 65,110242.00  (20,186,649.00) 69.00
Tatim Fitimi 10% 6,738,539.00 9,766,536.00 (3,027,997.00)

Fitimi Netto per Vitin 2008 24,140,628.00 46,558,365.00 (22,417,737.00) 51.9
Caku I Fitimit 0.87% 1.68%

Kont. Kastriot Begaj Admin. Daut Lacka
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Periudha 1 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

Te ardhurat e ushtrimit ne vleren 2,742,375,462 leke kane ardhur ;- nga shitja e mallrave
te realizuara e te faturuara ne vleren 2,763,977,346 leke dhe te ardhura te realizuara nga
shetbimet 4,907,327 lek .Kjo vlere nuk ka ndryshim nga ajo e rapotuar me FDP pet
v.2016.

Ne shpenzimet ushtrimore jane perfshire kostoja mallrave te shitura e
ndihmese,furniturat e ndryshme,shpenzime te tjerataksat ne kosto,pagat e sigurimet
;amortizimi 1 Aktiveve Afatgjata Matariale.

Fitimi nga veprimtaria eshte rregulluar me rezultatin financiar neto i cili perben
fitimin bruto ose fitimin paratatimor i vitit ushtrimor per 41,601,930 leke,i cili eshte
rezultat i fitimit paratatimor ne vleren 30,879,167 lek leke dhe shpenzimet jofiskale per
14,044,426 leke .Tatim fitimi fiskal i vitit 2016 eshte llogaritur per vleren 6,738,539, leke.
Rezultati per vitin ushtrimor mbetet ne vlera 24,140,628, leke Ne informacionet shtese
eshte bere nje analize me e hollesishme e *Shpenzimeve te tjera nga Veprimtarite e
shfrytezimit* qe zene peshe te konsiderueshme ne koston e ushtrimit.

Rontabilisti 7 Shogerdse Administrators 1 Shogersse

Kastriot BEGAJ

Tirane , 23 Mars 2017

Kont. Kastriot Begaj Admin. Daut Lacka




Shogqgeria "AFT" SHA

NIPTI L21627015]

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

o . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01‘,01/2615 Shtesa Pakesime 31/12!2%)15
1 |Toka 12,667,350 0 12,667,350
2 |Ndertesa 25,739,855 0 25,739,855
3 |Makineri,paisje 8,668,146 2,239,716 10,907,862
4  |Mjete transporti 29,019,893 1,900,000 30,919,893
5 [Mobilie dhe paisje zyre 2,791,311 308969 3,100,280
6 |Paisje informative 2,958,661 335,231 3,293,892
0
0
0
TOTALI 81,845,216| 4,783,916 0 86,629,132
Amortizimi A.A.Materiale 2016
S : Gjendje 5 Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/1 2‘,2615
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 1,307,677 268202 1,575,879
4 |Mijete transporti 13,521,331 2,632,670 16,154,001
5 |Mobilie dhe paisje zyre 630,105 238181 868,286
6 |Paisje informative 1,547,722 326,911 1,874,633
0
0
0
TOTALI 17,006,835| 3,465,964 0 20,472,799
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
. . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”3)1/23]1 5 Shtesa Pakesime 3”12‘,251 5
1 |Toka 12,667,350 0 0 12,667,350
2 |Ndertime 25,739,855 0 0 25,739,855
3 |Makineri,paisje,vegla 7,360,469 2,239,716 268,202 9,331,983
4 |Mjete transporti 15,498,562 1,900,000 2,632,670 14,765,892
5 |Mobilie dhe paisje zyre 2,161,206 308,969 238,181 2,231,994
6 |Paisje informative 1,410,939 335,231 326,911 1,419,259
0 0 0
0 0
0
TOTALI 64,838,381| 4,783,916 3,465,964 66,156,333




SHOQERIA "AFT" SHA
NIPT L216270151

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Liogarise Statistikor 2018 2015
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 2,768,885 2,776,608
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 4,007 9,279
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 2,763,978 2,767,329
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tieret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardhurave I= (1424/-3+4+5+6+7+8) 11800 2,768,885 2,776,608
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SHOQERIA "AFT" SHA
NIPT L21627015]

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor 2015 2015
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 2,669,195 2,643,378
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tiera 601+602 12101 1936
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103 2,667,259 2,643,378
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
€) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 10,224 10,199
a- | Pagat e personelit 641 12201 8,761 8,739
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,463 1,460
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 3466 4314
4 |Shérbime nga té tretd (atb+c+d+et+f+g+h+i+j+k+i+m) 61 12400 33,473 48,244
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 610 12401 12,295
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 11,476 12,162
c) |Qera 613 12403 2,753 3,399
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404 2,173 4,585
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 1,134 796
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 2,605 1,712
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 349 397
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 611 666
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121 11,243 11,833
per shitjie 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 1,129 399
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 8,652 8,124
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502 7,420 7,565
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 920 224
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 312 335
e) |Shpenzime te panjohura 657-68 14044 8785
1) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 2,739,054 2,723,044
Informaté: 2016 2015
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 23 21
2|Investimet 15000 4,784/ 9,548
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 4,784 9,548
nga te cilat: asete te reja 150011 4,784 9,548
|p) | Pakesimii aseteve fikse 15002 0 0
| nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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SHOQERIA "AFT"SHA

NIPTI L21627015]
Pasqyre Nr.3
Ne 000/leke
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti 2,763,977
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti _ Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 2,763,977
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim___|Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport malirash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi__ |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  [Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  [Sherbime te tjera 4,907
\"/ Totali i te ardhurave nga sherbimet 4,907
TOALI (1+11+11I+1V+V) 2,768,884
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 18
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 4
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.
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